
DODATEK č . l 

evid. č. ČSÚ: 066-2015-D 

KE SMLOUVĚ O DODÁVCE PERSONÁLNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

A POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍ PODPORY 

evid. č. ČSÚ: 049-2015-S 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Česká republika - Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 
zastoupena: Mgr. Radoslavem Bulířem, vrchním ředitelem sekce ekonomické a správní 
na základě pověření předsedkyně ČSÚ ze dne 16. 3. 2015 

(dále jen „objednatel" nebo „ČSÚ") na straně jedné 

a 

OKsystem a.s. 
se sídlem: Na Pankráci 125,140 21 Praha 4 

IČO: 273 73 665 
zastoupena: Ing. Martinem Procházkou, předsedou představenstva 

(dále jen „dodavatel") na straně druhé 

(objednatel a dodavatel dále též jen „smluvní strany") 

tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce personálního informačního systému a poskytování servisní 
podpory evidenční číslo ČSÚ: 049-2015-S (dále jen „smlouva") 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

S ohledem na to, že se dodavatel při plnění smlouvy může vejít ve styk, seznámit se nebo zpracovávat 
osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOOÚ") a také vejít ve styk nebo se seznámit 
s individuálními údaji nebo důvěrnými statistickými údaji ve smyslu zákona č. 89/1995 Sb., o státní 
statistické službě ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoSSS"), se smluvní strany dohodly, 
v souladu s ustanovením či. III. odst. 6 a či. XIV. odst. 8 smlouvy, uzavřít tento dodatek. 

Článek II. 
Závazek mlčenlivosti a ochrana důvěrných informací 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s 

plněním podle této smlouvy dozvěděl nebo které objednatel označil za důvěrné, osobních údajů 

podle ZOOÚ, individuálních údajů a důvěrných statistických údajů podle ZoSSS (osobní údaje, 
individuální údaje a důvěrné statistické údaje společně dále též jako „důvěrné informace"). 
Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace 

mohou být dodavatelem použity výhradně k plnění závazků podle této smlouvy. Dodavatel se 

zavazuje nesdělit či nezpřístupnit žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužít j i k 

vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužít. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti 

Dodatek č. 1 evid. č. ČSÚ: 066-2015-D ke smlouvě evid. č. ČSÚ: 049-2015-S Stránka 1 z 3 



informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými, za předpokladu, že se tak 

nestalo porušením některé z povinností vyplývajících z této smlouvy, nebo o kterých tak stanoví 
zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. 

2. Za důvěrné informace se dále považují veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické 

povahy související se smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se 

kterými se smluvní strany seznámí při realizaci předmětu této smlouvy nebo v souvislosti s touto 

smlouvou. 

3. Dodavatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani 
nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je 

výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním této 

Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu 

seznámit. Dodavatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za 

důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

4. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku dodatku se nevztahuje na informace, které: 
a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy, 
b) byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení, 
c) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné ze 

smluvních stran, 
d) příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, 
e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 

základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem, 
f) smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo 

daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 

Článek III. 
Ochrana důvěrných údajů 

1. V případě, že při plnění předmětu této smlouvy se dodavatel dostane do kontaktu s osobními 
údaji nebo bude docházet ke zpracování osobních údajů, je tato smlouva zároveň smlouvou o 

zpracování osobních údajů ve smyslu § 6 ZOOÚ. Dodavatel má pro účely ochrany osobních údajů 

postavení zpracovatele ve smyslu ZOOÚ. 

2. Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění účelu této smlouvy. 

3. Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění 
předmětu této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče 

informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv dodavatele vyplývajících z 

této smlouvy, předávat zpracované osobních údaje objednateli, osobní údaje likvidovat. 

4. Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 

opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

5. Dodavatel zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby podílející se na jeho straně na plnění 
předmětu této smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o povinnosti 
mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. O splnění této 

povinnosti je dodavatel povinen pořídit písemný záznam se jmény takto poučených pracovníků, 

Dodatek č. 1 evid. č. ČSÚ: 066-2015-D ke smlouvě evid. č. ČSÚ: 049-2015-S Stránka 2 z 3 



kteri budou pracovat na plnění předmětu smlouvy, jehož kopii předloží objednateli nejpozději do 

10 (slovy: deseti) dnů od uzavření tohoto dodatku. 

6. Dodavatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují osobní údaje, 
byly uchovávány pouze v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech. 

7. Dodavatel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly uchovávány v 

paměti počítače pouze: 
a) je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem, 
b) je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn heslem. 

8. Je-li pro účely kontroly správného fungování předmětu plnění, odstranění vady nebo další úpravy 

či rozvoj plnění nezbytné poskytnout dodavateli kopii databází, souborů nebo nosičů údajů 

obsahujících jakékoliv údaje z činnosti objednatele, je dodavatel povinen s takovými údaji 
nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. 

9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré povinnosti stanovené v tomto dodatku se vztahují i na 

informace dle ZoSSS. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že povinnosti stanovené v tomto dodatku trvají bez 

ohledu na ukončení platnosti smlouvy o dodávce personálního informačního systému a 

poskytování servisní podpory evidenční číslo ČSÚ: 049-2015-S. 

2. Tento dodatek lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním obou smluvních stran, 
podepsaným oprávněnými osobami smluvních stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle, vážně určitě a srozumitelně a že s jeho obsahem souhlasí. 

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž jak objednatel, tak dodavatel obdrží dvě vyhotovení. 

V Praze dne .2$ - 4 • to <S~ v Praze dne 

Český statistický úřad OKsystem a.s. 
Mgr. Radoslav Bulíř Ing. Martin Procházka 

vrchní ředitel sekce ekonomické a správní předseda představenstva 

OKsystem 

Na Pankráci 125. W 11 -.ha 4 

IČ: 27373665, DíC: CZ2^/"3665 

Dodatek č. 1 evid. č. ČSÚ: 066-2015-D ke smlouvě evid. č. ČSÚ: 049-2015-S Stránka 3 z 3 


